Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto:  MOÇÃO  DE  CONGRATULAÇÕES  E  LOUVOR  AO  ATLETA  BRUNO
CONSTANTINI,  PELA DESTACADA PARTICIPAÇÃO NA MARATONA DE CHICAGO
2025.

Destinatário: AO ATLETA BRUNO CONSTANTINI.

Excelentíssimo Presidente,

Após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste Douto Plenário, seja esta Moção
de  Congratulações  e  Louvor  enviada  ao  destinatário  para  conhecimento,  com  a  seguinte
justificativa.

JUSTIFICATIVA:
A Câmara Municipal de Ibitinga, por meio de seu vereador abaixo subscrito,  apresenta
Moção  de  Congratulações  ao  atleta  Bruno  Constantini,  ilustre  ibitinguense,  em
reconhecimento  à  sua  destacada  participação  na  Maratona  de  Chicago  2025,  um  dos
maiores e mais tradicionais eventos esportivos do mundo.

Bruno levou o nome de Ibitinga além-fronteiras, demonstrando dedicação, disciplina e espírito
esportivo, tornando-se motivo de orgulho para toda a nossa comunidade. Sua trajetória inspira
jovens atletas e reforça a importância do esporte como instrumento de superação, integração e
valorização humana.

Diante disso, esta Casa de Leis registra suas sinceras congratulações, com votos de contínuo
sucesso em sua carreira esportiva e de novas conquistas que certamente virão.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 04 de outubro de 2025.

CÉSAR URTADO
Vereador - PODE

P
ág

. 1
/2

 -
 M

oç
ão

 n
º

44
8/

20
25

  -
 P

ro
t.

36
46

/2
02

5
13

/1
0/

20
25

 1
5:

31
. E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
E

S
A

R
 D

IE
G

O
 S

A
N

D
O

V
A

L
M

A
S

 U
R

T
A

D
O

 e
 o

ut
ro

s

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código 4884-5CF6-AAF8-DF3A

MOÇÃO Nº 448/2025

APROVADO
30ª Sessão Ordinária - 14/10/2025
Presidente: MIRA

mailto:informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

P
ág

. 2
/2

 -
 M

oç
ão

 n
º

44
8/

20
25

  -
 P

ro
t.

36
46

/2
02

5
13

/1
0/

20
25

 1
5:

31
. E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
E

S
A

R
 D

IE
G

O
 S

A
N

D
O

V
A

L
M

A
S

 U
R

T
A

D
O

 e
 o

ut
ro

s

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código 4884-5CF6-AAF8-DF3A

		2025-10-13T16:11:15+0000

		2025-10-13T16:57:22+0000

		2025-10-13T17:48:49+0000

		2025-10-13T17:50:52+0000

		2025-10-13T17:59:22+0000